O-Phase der Fakultat fiir Architektur 2025 - Bachelorstudiengang Kunstgeschichte
im Architekturgebiude (20.40), EnglerstraBe 7

Montag, 13.10.2025

09:30

10:30

11:00

12:00

13:00

14:30

Ankommen / Registrierung

BegriiBung durch die Fakultét
Ablauf O-Phase und Ablauf Programm Fachschaften

Kunstgeschichte Studieren
Mittagspause — Essen von den Fachschaften organisiert

Vorstellung der Fachschaft und Mentor:innen,
What to Know: Tipps fiir das Studium und Raum fiir Fragen

Campusfiihrungen

im Anschluss Programm der Fachschaft

Dienstag, 14.10.2025

10:00

12:00

14:00

Infos rund um das Studium, Schliisselqualifikationen,
Auslandsstudium, Ilias etc.

Mittagspause — Selbstversorgung

Vorstellung der Themen der O-Phasen-Projekte

im Anschluss Programm der Fachschaft

Mittwoch, 15.10.2025

10:00

12:00

13:00 bis

17:00

Vorstellung Studiengang und Wahlfiacher
Mittagspause — Selbstversorgung

Bearbeitung O-Phasen-Projekte

im Anschluss Programm der Fachschaft

Donnerstag, 16.10.2025

10:00 bis
17:00

18:00

20:00

Bearbeitung O-Phasen-Projekte

Prasentation der O-Phasen-Projekte Jurierung

Hoffest

Freitag, 17.10.2025

Stadtrundgang

Stand 06.08.2025

Foyer EG

Fritz-Haller-HS

Horsaal 9
Foyer 1.0G

Horsaal 9

Campus

Fritz-Haller-HS

Fritz-Haller-HS

Horsaal 9

Professuren

Professuren

Fritz-Haller-HS

Stadt



